⁽³⁴⁾ En 1183, Fernando II «quia cum terra illa deserta adhuc sit quasi in faucibus Sarracenorum constituta» donó a Santiago la Atalaya de Pelayo Vilidis en el obispado de Coria «cum maioribus curie mee deliberatione» (López Ferreiro: *Historia de Santiago*, EIV, ap. LXH, p. 171).

⁽³⁵⁾ Fernando II hizo tal donación en 1182: «Supra qua moneta adhuc integre libertatis cartam uobis et ecclesie uestre do et concedo sempre ualituram: ita quod quamuis ego <Rex donnus. F. uel filius meus Rex donnus A. aut aliquis de mea proienie, monetam uoluerit tollere de regno, aut permiserit eius ualorem diminueret: uos et successores uestri per uillam uestram *sci. iacobi* et per totum archiepiscopatum uestrum: hanc monetam uestram in rigoris pleno ualore quamdiu uolueritis ratam et firmissimam permanere facere possitis. Et propter ullam commutationem et ualoris diminutionem : hec uestra moneta uobis data et concessa, lesionem minime suscipiat». Y añade: «Hanc autem donationem fatio in oblatione mee peregrinationis ad aplm. btm. iacobum... et de consilio procerum curie mee» (López Ferreiro: *Historia de Santiago*, IV, ap. LVII, pp. (154-155).

⁽³⁶⁾ Al otorgar esa amplia confirmación en julio de 1180, Fernando II declara: «Hec autem omnia de consilio procerum et totius curie mee consilio statuta inuolabiliter. perpetuo et inconcuse. ab omnibus regni mei hominibus obseruari precipio. nulla huic constitutione mee lege uel consuetudine preponenda. Iudices uero regni mei. qui contra hoc meum indultum obtemptu

Y no se menciona tampoco a los burgueses en otras muchas donaciones, concesiones, confirmaciones y exenciones reales fortificadas por el consejo o asenso de la curia regia ⁽³⁷⁾> ni se alude a su intervención en algunos procesos sustanciados ante ella ⁽³⁸⁾.

Ante esa abrumadora unanimidad de los documentos reales de Fernando II posteriores a 1170 en el silenciar de la presencia de los burgueses en la curia regia sería preciso reconocer como única

cuiusquam legis, consuetudinis, uel rationis, iudicauerint: iudicium suum cum fame detrimento nouerint irritari, et D C aureorum multam pro media parte fisco meo et pro reliqua media ecclesie compostellane aplicandam cogantur persoluere.»

Y se comprende que adoptara todas esas garantías porque a más de las mercedes territoriales y de las exenciones jurisdiccionales y fiscales decreta: «Statuo insuper atque imperpetuum stabilio, ut si contigerit archiepiscopum compostellanum quamlibet munitionem terram uel donum, cuicumque persone sub fidelitatis hominio. uel alio modo in presentia bonorum hominum concedere, ac postmodum negetur hominum. uel aliquod pactum concessioni illi appositum, non cogatur archiepiscopus uel ecclesia compostellana hominum uel pactum negatum per duellum probare: si hoc poterit per inquisitionem uel testimonium personarum que presentes fuerunt ostendere, quo sic probato: nichilominus proditor uel aleuosus habeatur, qui hominum negauerit tanquam si per duellum fuisset conuictus.» (López Ferreiro: *Historia de Santiago*, IV, ap. LX, pp. 165-169).